2011 年 10 月 24 日

保護者の皆様

                                       貝塚市立東山小学校長   深井 利惠子

                                              同    ＰＴＡ会長  内山 雅士

日曜参観・校内音楽会のご案内

秋冷の候、皆様方には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の

教育推進にあたり、ご協力いただきありがとうございます。

さて、日曜参観・校内音楽会を、下記のとおり行います。何かとお忙しいとは思います

が、万障お繰り合わせの上、ぜひご出席下さいますようご案内申し上げます。

記

○実施日 2011 年 11 月 6 日(日)

○日 程 2 時間目：人権学習  (各教室) ・ 3･4 時間目：校内音楽会(体育館)

○人権学習の内容

○お願い 駐車スペースがありませんので、自転車や徒歩でお越し下さい。

○その他 校内音楽会のプログラムは、別紙にて配布いたします。

学
年 教材 ねらい

1
年
生

ひとりぼっちのライオン

・一人ぼっちのさびしさを感じ取り、仲間が

いることのすばらしさをわかる。

・ありのままの自分を表現する大切さに気づ

く。

2
年
生

とりあい じゃんけん

・それぞれの立場に立って、その気持ちを考

える。

・自分や友だちの思いや考えを表現し、分か

り合うことの大切さに気づく。

3
年
生

体で伝えよう

～手話を知らなくても

 伝える方法がある～

・社会にはいろいろな事情をかかえた人がい

ること知り、温かい心で人に接する態度を育

てる。

4
年
生

ええやん そのままで

～わたしって すてき～
・自尊感情を高め、お互いの個性を認め合う。

5
年
生

男の仕事？女の仕事？
・様々な職業を見つめなおすことで、男女の

職業が変化してきていることに気づく。

6
年
生

いのちのおはなし

・いのちとは、自分の時間であるという日野

原重明さんの考え方を知り、時間を大切に使

うことが命を大切にすることにつながるこ

とに気づく。